

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Presencial N° 015/2021 - PP

Aos 17/12/2021, após considerar os critérios legais acerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor preço, n.º 015/2021 - PP, destinado a Prestação de Serviços na manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado de diversos prédios públicos do Município de Viçosa/RN o pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

2536 - NORDESTE REFRIGERACAO EIRELI (08.251.530/0001-14)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	49	2077 - MANUTENÇÃO DE EVAPORADORA 7.000 BTUS	Unidade	12	27,00	324,00
1	50	2081 - MANUTENÇÃO DE CONDENSADOR 7.000 BTUS	Unidade	12	27,00	324,00
1	51	2085 - MANUTENÇÃO GERAL 7.000 BTUS	Unidade	12	40,00	480,00
1	52	6823 - TROCA DE CAPACITORES 7.000 BTUS	Unidade	12	15,00	180,00
1	53	2097 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA 7.000 BTUS	Unidade	12	15,00	180,00
1	54	2105 - REPARO NA PARTE ELÉTRICA (PONTO QUENTE OU CURTO) 7.000 BTUS	Unidade	12	15,00	180,00
1	55	2109 - CARGA DE GÁS A CADA 10 PSI 7.000 BTUS	Unidade	12	15,00	180,00
1	56	2113 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM SOLDA (POR VAZAMENTO) 7.000 BTUS	Unidade	12	15,00	180,00
1	57	2117 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM PORCA (POR PORCA) 7.000 BTUS	Unidade	12	15,00	180,00
1	58	6824 - TROCA DE COMPRESSOR COM FILTRO E CAPILAR 7.000 BTUS	Unidade	12	22,00	264,00
1	59	6825 - INSTALAÇÃO 7.000 BTUS	Unidade	12	68,50	822,00
1	60	2139 - DESINSTALAÇÃO DE 7.000 BTUS	Unidade	12	42,00	504,00
2	1	2078 - MANUTENÇÃO DE EVAPORADORA 9.000 BTUS	Unidade	75	28,00	2.100,00
2	2	2082 - MANUTENÇÃO DE CONDENSADOR 9.000 BTUS	Unidade	75	28,00	2.100,00
2	3	2086 - MANUTENÇÃO GERAL 9.000 BTUS	Unidade	75	45,00	3.375,00
2	4	2094 - TROCA DE CAPACITORES DE 9.000 BTUS	Unidade	75	14,00	1.050,00
2	5	2098 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA 9.000 BTUS	Unidade	75	14,00	1.050,00
2	6	2106 - REPARO NA PARTE ELÉTRICA (PONTO QUENTE OU CURTO) 9.000 BTUS	Unidade	75	13,60	1.020,00
2	7	2110 - CARGA DE GÁS A CADA 10 PSI 9.000 BTUS	Unidade	75	17,00	1.275,00

2	8	2114 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM SOLDA (POR VAZAMENTO) 9.000 BTUS	Unidade	75	12,00	900,00
2	9	2118 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM PORCA (POR PORCA) 9.000 BTUS	Unidade	75	12,00	900,00
2	10	2136 - TROCA DE COMPRESSOR COM FILTRO E CAPILAR 9.000 BTUS	Unidade	75	27,00	2.025,00
2	23	2090 - INSTALAÇÃO DE 9.000 BTUS	Unidade	75	80,00	6.000,00
2	24	2140 - DESINSTALAÇÃO DE 9.000 BTUS	Unidade	75	60,00	4.500,00
3	11	2079 - MANUTENÇÃO DE EVAPORADORA 12.000 BTUS	Unidade	60	24,00	1.440,00
3	12	2083 - MANUTENÇÃO DE CONDENSADOR 12.000 BTUS	Unidade	60	24,00	1.440,00
3	13	2087 - MANUTENÇÃO GERAL 12.000 BTUS	Unidade	60	39,00	2.340,00
3	14	2095 - TROCA DE CAPACITORES DE 12.000 BTUS	Unidade	60	10,00	600,00
3	15	2099 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA 12.000 BTUS	Unidade	60	15,00	900,00
3	16	2107 - REPARO NA PARTE ELÉTRICA (PONTO QUENTE OU CURTO) 12.000 BTUS	Unidade	60	10,00	600,00
3	17	2111 - CARGA DE GÁS A CADA 10 PSI 12.000 BTUS	Unidade	51	15,00	765,00
3	18	2115 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM SOLDA (POR VAZAMENTO) 12.000 BTUS	Unidade	60	10,00	600,00
3	19	2119 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM PORCA (POR PORCA) 12.000 BTUS	Unidade	60	10,00	600,00
3	20	2091 - INSTALAÇÃO DE 12.000 BTUS COM ATÉ 02 (DOIS) METROS DE TUBULAÇÃO E CABO	Unidade	60	74,00	4.440,00
3	21	2137 - TROCA DE COMPRESSOR COM FILTRO E CAPILAR 12.000 BTUS	Unidade	60	24,50	1.470,00
3	22	2141 - DESINSTALAÇÃO DE 12.000 BTUS	Unidade	60	50,08	3.004,80
4	25	2080 - MANUTENÇÃO DE EVAPORADORA 18.000 BTUS	Unidade	48	38,00	1.824,00
4	26	2084 - MANUTENÇÃO DE CONDENSADOR 18.000 BTUS	Unidade	48	38,00	1.824,00
4	27	2088 - MANUTENÇÃO GERAL 18.000 BTUS	Unidade	48	49,00	2.352,00
4	28	2096 - TROCA DE CAPACITORES DE 18.000 BTUS	Unidade	48	17,00	816,00
4	29	2100 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA 18.000 BTUS	Unidade	48	18,00	864,00
4	30	2108 - REPARO NA PARTE ELÉTRICA (PONTO QUENTE OU CURTO) 18.000 BTUS	Unidade	48	14,00	672,00
4	31	2112 - CARGA DE GÁS A CADA 10 PSI 18.000 BTUS	Unidade	48	20,00	960,00
4	32	2116 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM SOLDA (POR VAZAMENTO) 18.000 BTUS	Unidade	48	14,00	672,00
4	33	2138 - TROCA DE COMPRESSOR COM FILTRO E CAPILAR 18.000 BTUS	Unidade	48	30,00	1.440,00
4	34	2120 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM PORCA (POR PORCA) 18.000 BTUS	Unidade	48	12,00	576,00

4	35	2092 - INSTALAÇÃO DE 18.000 BTUS COM ATÉ 02 (DOIS) METROS DE TUBULAÇÃO E CABO	Unidade	48	90,03	4.321,44
4	36	2142 - DESINSTALAÇÃO DE 18.000 BTUS	Unidade	48	55,80	2.678,40
5	61	7432 - MANUTENÇÃO DE EVAPORADORA AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	28,00	168,00
5	62	7433 - MANUTENÇÃO DE CONDENSADOR AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	28,00	168,00
5	63	7434 - MANUTENÇÃO GERAL AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	44,00	264,00
5	64	7435 - TROCA DE CAPACITADORES AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	12,00	72,00
5	65	7436 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	16,00	96,00
5	66	7437 - REPARO NA PARTE ELÉTRICA (PONTO QUENTE OU CURTO) AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	12,00	72,00
5	67	7438 - CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	16,00	96,00
5	68	7439 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM SOLDA (POR VAZAMENTO) AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	12,00	72,00
5	69	7440 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM PORCA (POR PORCA) AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	12,00	72,00
5	70	7441 - TROCA DE COMPRESSOR COM FILTRO E CAPILAR AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	25,00	150,00
5	71	7442 - INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	70,00	420,00
5	72	7443 - DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	Unidade	6	50,00	300,00
6	37	6811 - MANUTENÇÃO DE EVAPORADORA AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	45,00	135,00
6	38	6812 - MANUTENÇÃO DE CONDENSADOR AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	45,00	135,00
6	39	6813 - MANUTENÇÃO GERAL AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	60,00	180,00
6	40	6815 - TROCA DE CAPACITORES AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	18,00	54,00
6	41	6814 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	22,00	66,00
6	42	6816 - REPARO NA PARTE ELÉTRICA (PONTO QUENTE OU CURTO) AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	15,00	45,00
6	43	6817 - CARGA DE GÁS A CADA 10 PSIAR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	30,00	90,00

6	44	6818 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM SOLDA (POR VAZAMENTO) AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	15,00	45,00
6	45	7429 - RETIRADA DE VAZAMENTO COM PORCA (POR PORCA) AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	15,00	45,00
6	46	6820 - TROCA DE COMPRESSOR COM FILTRO E CAPILAR AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	37,00	111,00
6	47	6821 - INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	110,00	330,00
6	48	6822 - DESINSTALAÇÃO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	Unidade	3	70,00	210,00

Viçosa/RN, 17/12/2021.

FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES
Pregoeiro